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ESTADO DO PARA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUGA
e B SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
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phicos, prejdicando a estabihidade do fornecimento
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regular dos combustiv
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possibilidades de se a m determinados casos
coneretos, no sentido 4 ertvam da instabilidade do
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Considerando que dentre os principios que regem ¢ sisiema brasileiro de
licitagBes, ocupa lugar de destaque o principio do equilibrio econdrico
HOagoes, ocups higar 4ac¢ gestaque o pOnacipio oo equilipno econdmico-
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Considerando gue o conirato a
de sua alteragdo

contratado, o1a 0 ¢

Considerando que para a celebragio desses aditivos residiria na :
g S 3 1 P s 111 1 e o Saviicies Eaey = |
necessiGade as s¢ busecar a recomposico do equilibrio econbémico-financeiro dos

contratos em razdo do agravamento da situagfo do particular em virtude de

RPACT D +3 5 o3y 300y 1V Lrovw S D ¢ 1o Adnyiriotennd
Considerando que diante disso uma vez encontrada, pela Adminisiracio,

SN, o i hpita A Ay i + Pl 1 SN syt s
conhecimento do mérito é o caso de reequilibrar o contrato.
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overno Federal concedeu reajuste, a contratada

solicitou junto a Administracio requerimento de reajuste de pregos na Gasolina
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Praga Coronel Hordcio, n°. 70 - Curuca - PA, CEP: §8.750 - 000,
CHPJ: 05.171.829/0001-32
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F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.
CNPJ (MF) N° 83.374.768/0001-05
Inscricio Estadual n® 15.172.412-1

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PRECOS

Ao

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes
da Prefeitura Municipal de Curuga-PA

F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, empresa atuanie no
ramo de comercio varejista de combustiveis, estabelecida na Rod. Curucé Castanhal,
Km 63, S/N, na cidade de Curuca, Estado do Pard, CNPJ o° 83.374.769/0001-05,
representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente a presenca de Vossa
Senhoria REQUERER reajuste de preco da gasolina comum, 6leo diesel B S-500 e oleo
diesel B S-10, conforme “Planilha de Precos de Custo ¢ Venda” Anexada, fornecendo,

e A e e i R e L T

para tanto, as notas fiscais necessarias para a satistacio das exigfncias legais.,”

N. Termos,

P. Deferimento.

4-PA, 21 de agosto de 2018.

@%ﬂﬁ@ﬁf% - -

{l05¢ Fernando Rodrigues Fetreira
CPF/MF 022.868.662-87 '

RODOVIA CASTANHAL CURUCA S/N KM 52 — CEP: 68.750-000 —CURUCA-PA

e T e




F. F. B. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPHME} 83.374.769/0001/05
INSCRICAO ESTADUAL n® 15.172.412-1

Curtiga-PA, 21 de Agosto de 2018
Prezado Cliente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUCA

PLANILHA DE [NDICES DE REAJUSTE CONFORME PRECOS DA B

DISTRIBUIDORA

DATA NFBRN? | REAJUSTE % GASOLINA
14/08/2018 523745 4,0559
21/08/2018 524751 5,424 4,2759
Total...... % 54241 |
7

Com base nos valores de nossa fornecedora elaboramos esta pﬁéniiha, 0S precos
citados acima s3o de custo.

0s reajustes dos dias 14/08/2018 3 21/08/2018 foram totalizados em 5,424% .=
No dia 18/08/2018, fizemos um realinhamento de prego e estamos repassando um
reajuste de 4,?5{83@, alternado o valor do litro da gasolina de RS 4,691 para RS 4,879

ey

Ficando claro que ndo repassamos nada que ndo fosse justo e de direito para que nossa
empresa possa honrar com,»seu,sucustaszqgesaciggais;e@pa:aqug,cg.gt;ﬁugm pagando em dias
seus tributos, contribuicBes fornecedores e funciondrios e assim continue honrando com
sua fungdo social desta empresa

Atenciosamente
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E“écbi (emos)0¢ Petrobras Distribuidora S.A. os produtos constante da Nota Fiscal Eletronica indigada ao ladg, bem -

{;gm{; ;& stanm—s mesmos toram examinados, go%fb’rmg‘- 08 ?estt;s constantes do Boletim de Conformi ade/Certificado de NF-e
Qualidadie. servindg’e sceite da presente para todos os efeitos legais. Recebemos também o boleto de cobranca respectivo, N°.: 000523745
DATABERECERIMERTO ~ JOR - B AR ) »s YOUI4. .
/?" Zg 7~ L ol OAZEGLA SERIE:

Fes . DANFE : | g i i_' {LE
Llid PETROBRAS DOCUMENTO | v IR R
AUXILIAR DA NOTA SN g
e I FISCAL ELETRONICA ] fihig: i s
Petrobras Distribuidora . : - el et
o ) : 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ENDER.: Rodovia Arthur Bernardes S/N 1-SAIDA E:] 1518 0834 2742 3302 5512 5500 0000 5237 4511 0076 2292
BAIRRO: MIRAMAR CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
o i WWW.NFE FAZENDA GOV BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ
MUNIC.: BELEM UF: PA N°:000523745 AUTORIZADORA
SERIE:
CEP : 66825-000 FONE: 40022040 gOLH A1/ PERA DOWNLOAD DO XML ACESSAR SITE WWW.BR.COM.BR
NATUREZA DA OPERACAT ) COLO DE AUTORZACAD
Vda, Comb. ou Lub. adq. ou receb.de 3° dest. 4 Com 0021835986 14.08.2018 08:15:07
TNSCR EST. INSCR EST.SUBST TRIB. CNPI
150752164 34.274.233/0255-12
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPIICPE DATA EMISSAD
FFB COM.DE COMBS.LTDA 83.374.769/0001-05 14.08.2018
ENDERECO ) BAIRRO/DISIRITG CEP EQ%Q ‘{g}‘ SAIDA
ROD CURUCA CASTANHAL KM 63 S/N INTERIOR 68750-000 14 08 2(018f
MONICTIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL Eﬁ%g\%ﬁx SAIDA
CURUCA 9137221336 PA 151724121 )
FATURA
SESSENTA MIL CITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO 1CMS VALOR 50 10MS BASE DE CALCULO ICMS SUBST VALOR TCMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 : 0,63 0,00 0,00 60,838,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTG DESP. ACESSORIAS VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
- 60.838,50
0,00 0,60 0,00 0,00 0.00
TRANSFORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETEP/CONTA | CANTT | PLACA VEICULO UF CNPICPF
PUJANTE TRANSPORTES LTDA 0 - Emitente 52.452.141/0014-63
ENDERECG MUNICIPIO UF INSCR. ESTADUAL
RODOVIA ARTHUR BERNARDES 5550 BELEM : PA 1153975938
OUANTIDADE ESPECIE MARCA, NUMERACAD- TFESOBRUTO TES0 LIQUIDO
15000 GRANEL 11,133,000 KG 11,133,000 KG
BADROS DO PROBUTO SERVICO
COov DESCRPROD NCMISH | CST{ CFOP {UNID, | QUANT, VUNIT. V.TOTAL BCICMS VJC’MS V.1 %%g{s’ 50";;1”
01.060.078 [GASOLINA COMUM € 27101259060 {5655 L 15,600,000 “ . 60.838,50 6,00 6,00 0,00 0,00 | 000
ONU $475 MISTURA DE ETANOL E GASOLINA 31
HCMS fetido na fonte conforne Conv. ICMS 110/07 - BC RS 59.565,00 - IGMS refido RY16.578,20
1P1 nid tributado ou atiquota zero cf. Decrete 7660/2011 dofMF
Tanqug: 2 - Boletim Conf® 030001719873
Envelgpe Amostra Testemunha: 00014813 706014814 7 00014815
¥
CALCULO B0 15508
INSCR MUNIC. VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO B0 1SSON VALOR DO 1SSQN
0,00 0,00
BABOS ADICIONAIS % ‘ER\iADfJ‘ A FISCO
INFORMACOES COMP{I:SMENTARESE i f“
el ] )
OO0 (o T 2
& Gleos lubes e %/ﬁvgw Q”f o Y b N‘;}
1804912 - Faturamento: ’ 4
i - Transporte: 4028540308 CIF - Rodoviirio
aue o5 produtos pesrigoses estio adequadamente
; 3 ‘estivat‘ios p?raéguportar o riscos das operacdes )
ag da raguiamentag - 5
JL 5 000,00083




S

o

pr!“C\LtGo perwos\,a estao :\cequacamanre cla:szf-eades, enoa~a
ados para supsrtar o$: riscos das operagdss de fransporte e gue
da regulamentacic.

0s, 2 e
ulﬁ:)df”ﬁ as exigsng

8.A. os produtos constante da Noia Fiscal Eletrdnica: mmcaég a0 [ado, be -
g&%%bagcmgg%océeql;gtgg%i}gssx%ss ttgrba%d&r;mmadus génforme os festes constantes do Boletim de €5 “ﬂfor»"s‘iﬂade;’CemP}:ado de NF-e
ualidade. servinde o aceite d‘ resente para todos os efeitos legais. Rccebemos tambem o bo:a 3 (i %Sranca rEspectivo, °.q 00 524751
TEareDE RECEBIMENTO “TIDENTIE] ~Ac O E ASSINATUNA DO RECEBEDOR - i « VU«
; - . . , SERIE:
, «fﬁ-‘:%ﬂ%s@w E W a1, *és &-‘%Q«M SERI
Heroum DANFE i
m PETROBRAS DOCUMENTO {1l
AUXILIAR DANOTA [l 118
v » e FISCAL ELETRONICA ! {
Petrobras Distribuidora ENTRADA S TEBE AR —~
ENDER.: Rodovia Arthur Bernardes S/N -SAIDA Ej 1518 0834 2742 3302 5512 5500 0000 5247 51156315 1249
BAIRRO: MIRAMAR ’ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
o o g WWW NFEFAZENDA,GOV BRPORTAL OU NO SITE DA SEFAZ
MUNIC.: BELEM UF: PA N*:000524751 AUTORIZADORA
SERIE:
CEP : 66825-000 FONE: 40022040 FOLHA:1/1 PARA DOWHLOAD DO ¥ML ACESSAR SITE WRW.BR.CUM.BR
NATUREZA DA OPLRACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD
Vda. Comb. ou Lub. adg. ou recgb de 3° dest. 3 Com 475180022479233 21.08.2018 07:59:29
TNSCR EST. ; INSCR EST.SUBST.TRIB CNPJ
150752164 ‘ 34.274.233/0255-12
DESTINATARIGREMEYENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPICPE DATA EMISSAD
FFBCOMDE COMBS.LTDA 3.374.76%/0001-05 21.08.2018
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP PRTRADA/SAIDA
ROD CURUCA CASTANHAL KM 63 S/ INTERIOR v 68750-000 51.08 1701 8
MUNICIPIC FONBAAX RICAD ESTADUAL HORADE
CURUCA 9137221336 1724121 ENTRADA/SAIDA
FATURA .
QUARENTA E DOIS ML SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS .
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 42,759,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPY VALOR TOTAL DANOTA
, N 42.759.00
0.00 ) 0,00 0.00 0.00 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADBOS
RAZAD SOCIAL TRETE P/CONTA | C.ANTT | PLACA VEKCULO UF CRPTCPE
TRANSDOURADA TRANSPORTES 0 - Emitente 19.030.776/0001-82
ENDERECO TMURICIPID U TNSCR. ESTADUAL
RODOVIABR 316 KM S8 ANANINDEUA PA 1154263311
5§
OUANTIDADE ESPECIE TIAREA NEMERACAD FESO BRUTO PESD LIGUIDG
10000 GRANEL s 7.380,000 KG 7.380,000 KG
BADOS DO PROPUTO SERVICO
con DESCR PROD NOMSH | CST|CFOP JUNID | QUANT VAUNIT. VFOTAL BCICMS VICMS V1P 'E'.‘fgﬁm%ﬁ‘
01600 078 | GASOLINA COMUM € 27101259060 15655 {L 10,000,000 Qm ‘; 42.759,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000
ONU }475 MISTURA DE ETANOL E GASOLINA 31 ) -
M3 fetido na forte conforme Come JCMS 110707 - BC RIF 95,210,980 - IGMS refido R 12.658,80
IP1 ndd tributado ou aliquots zero cf. Decreto 7668/2011 dolMF
Boletith Conf: 050001722831 .
Envelope Amostra Testemunha: 15491/ 15492 i
CALCULO DO ISSON )
INSCR. MUNIC. VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 158GN VALOR DO ISSON h
0,00 : 0,00 00 A
S
BARGS ADICIONAIS ~  RESERVADO AQ FISCO wfi\‘j‘/ i
QES COMPLFMEN‘!‘ARES : 3 — ’/ﬁ
: L S !

Chegod Lomitis d%«‘

éé:’}‘ ;eff"ég Lr g2 fﬁ’i‘?ﬁ&%@%
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F. F. B. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPI{MF) 83.374.769/0001/05
INSCRIGAO ESTADUAL 02 15.172.412-1

Curucad-PA, 18 de AgofSta de 2018
Prezado Cliente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUCA

PLANILHA DE NDICES DE REAJUSTE CONFORME PRECOS DA BR DISTRIBUIDORA

DATA NF BR N2 REAJUSTE % DIESEL S-500

10/08/2018 523210 3,2618

17/08/2018] 524300 1,952 3,3255
Total...... % 1952 ’

Com base nos valores de nossa fornecedora elaboramos esia planitha, os precos
citados acima sdo de custo. . U
os reajustes dos dias 10/08/2018 a 17/08/2018 foram totalizados em EE,BSZ%/ E
No dia 18/92%&2&?3305 um realinhamento de preco e estamos repassando um
reajuste de 1,85@5g,a§ternado o valor do litro da éleo diesel $-500 de RS 3,559 para
t%{,mbmﬂ’z‘% e e
R$ 3,625, :
Ficando claro gue ndo repassafy

os nada-que-ndo-fosse ju

empresa possa honrar Com Seus custos operacionais e para gue continuem pagando em
dias seus tributos, contribuicdes fornecedores e funciondrios e assim continue honrando

com sua funcdo social desta empresa

Atenciosan)gnte

Al e ], ‘ég
/ iy EA T TN Sl R
Jose Fernahdo Rbdrigues Ferfeirs *’j v

§
cr»s{;m/géiz.sss.ssz-s;*

AN
A\ |
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’}\ / N,
S _ P
Hassagio 9. L ;&ie‘zgj‘fz}s 08

Sdc, Mus. de Adminisirz gaau«/g"'g;
K?m. N2001/203F ~

\_/

Rodovia Castanhal Curuga KM 63 s/n® - Interior - CEP 68.750-000 - Curuga - PA

to-g de-direito para gue nNossa. -
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Recebl(emos} de Petrobras Distribuidora S.A os produtos constante da Nota Fiscal Eletronica indicada a0 lado, bem NF-e
gomg atests :e.08 mesmos foram exeminados, conforme o5 testes const zgltes do Boletim de ConfortmdadeJCemﬁcade de
ﬁaixdadc servindo o.aceite da presentenara todos o8 efeitos, lc ais. | mos. tambmn 0 bo!em de cobranca respective. . . . N°.: 600523210
QAT& DE REC}:B{MF\‘TQ 7 BO . ) e U3
X Q /68 /1§ Jowinn oo SERIE:
A DANFE
W PETROBRAS DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
e . T FISCAL ELETRONICA
{Petrobras Distribuidera - ' O
ENDER : Rodovia Arthur Bemardes S/N N e - 0834 2742 3302 5512 5500 0000 5232 1019 5942 8170
BAIRRO: MIRAMAR | coNSULTA PE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
o WIWW NFEFAZENDA.GOV BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ
MUNIC.: BELEM UF: PA N°:000523210 AUTORIZADORA
. SERIE:
CEP : 66825-000 FONE: 40022040 FOLH A1/l FARA DOWNLOAD DO g;qL ACESSAR SITE WWW.BR.COM.BR
RATORE PN D OPERATRD ) PROTOCOLO DE AUTORIZACAD
Vda. Comb. ou Lub. adq. ou receb de 3° dest. 4 Com 415180021553072 10.08.2018 13:06:40
INSCREST INSCR EST.SUBST TRIB. CNPJ
150752 164 34.274.233/0255-12
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPI/CPE o DATAEMISSAO
FFB COM.DE COMBS LTDA 183 .374.769/0001-05 10.08.201%
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA %A i
ROD CURUCA CASTANHAL KM 63 S/N INTERIOR 68750-000 ‘;B"g‘s 30';“;“
B . »
MUNICIPIO P FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL H()Tka\ %E SAIDA
CURUCA £ 9137221336 PA 151724121 ENTRADA/SAID
o7 . N .
FATURA e N
BEZESSEISMIL TREZENTOSEN OVE R*EAIS -
CALCULO B IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS TBASE DE CALCULO 1CMS SUBST, VALOR ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 4 0,00 16.309,00
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DESP. ACESSORIAS VALOR DG 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
! i 16.309,00
0,00 0,00 0.00 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE P/ CONTA | C.ANTT | PLACA VEICULO OF CNPICPF
TRANSDOURADA TRANSPORTES 0 - Emitente 19.030,776/0001-82
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCR. ESTADUAL
RODOVIA BR 316 KM § ANANINDEUA PA 154263311
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTQ PESO LIQUIDO
5000 GRANEL 4,178,000 KG 4,178,000 KG
DAROS DO PRODUTO SERVICO
COD DESCR.PROD NCM/SH | C8T| CFOP fUNID. QUANT. V.UNIT. V. TOTAL BCICMS VICMS V.IPE %lC;\é’i 24Py
01.009.299 JOLEQ DIESEL B $500 27101921060 | 5655 L 5.000,000 @ 16.309,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000
ONU 202 OLEO DIESEL 3 1
1CMS fetide na fonte conforme Conv JCMS 11057 -BC RE 16, 193,00 - IGMS refido R¥j2.753,15
IP¥ naq tributado oy aliquota zero of. Decreto 7660/2011 dojMF
Boletith Conf: D50001717537 a :
Envelope Amostra Testemunha: 3856 % i}/
R
CALCULO DO ISSQN
INSCR. MUNIC. VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASEDE CALCULO DO 180N VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS AD!;’ JONALS ‘ RESERVADRO AD FISCO
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Motoristar MOISES PATVA BARROS RU:.)AI“::JES N" do lacre: 7324761 87324782 67324763 67324764
67324165 87324766 67324767 61324768 87324769 67324770 &71324771 €7324%72 Escopo do
s Moo (5C-4524; fabricacl0 & Servigos as ados para &leos lubes e
¥ Yenda Produtos - Ord.Vendais}: 0241765628 -~ Faturamento:
PSAC BENE M. Transporte: 4028526274 CIF -~ Rodoviirio
37, JVF3774 Declarc gque os produbos perig g0s508 estéoc adequadamente
ua_fx x,adoG, ] lados, ideatis icados, e aativmios paza subortax ©s riscos das operacdes .
de transporie @ que atendem as sxigéncias da regulamentacio. \g . o’
A GOl i/




Petrobras Distribuidora S.A. 08 produtos copstante da Nota Fiscal Eletrinica indicada 20 1200, Vs
e 0s mesmos foram N arminados, conforme 0 Testes constantes do Boletim d& Cmtonmdade,‘(:emﬁcado de
da presente para todos os efeitos {epats, Recebemos tambent O boleto de cobran Tespechivo,

TIFiC ER ) . E X
o o SAv

—

N°.: 000524300
SERIE:

A

]
;'zil PETROBRAS DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
| ) P FISCAL ELETRONICA
Petrobras’ Distribuidors N> _ a
. g o - ENTRADA TRAAVEDEACESSO

ENDER.: Rodovia Arthue Bernardes S/N 1 - SAIDA iy s 0834.2742.3302 55125500 0000 5243 0014 2866 4798
BAIRRO, MY Wﬂ%m
MUNIC.: BELEM UF:PA Nﬁ:00ﬁ524300 S OTORIZADORA ‘ '

SERIE:

FOLHA:‘/l PARA DORNLOAD §o XML RCESSAR SITE W&*EW.BR.COM.BR

CEP 66825-000 FONE: 40022040
PROTOCOLO DE AUTORIZACA

TRTUREZA DA OPERACAD S 5 :

vVda. Comb. ou Lub. adg. ou receb.de 3° dest. a Com 415180022192538 17.08.2018 12:58:23

Cips T
34_274.233/0255-12

INSCR.EST,SUBST.TRIB,

TNSCR EST.

150752164

nesrmﬂ.’xmemmmmra
NOMERAZAO SOCIAL

FF B COM.DE CGMB‘SE?BA%

BATA EMISSAQ

17.08.2018

CNPICP

§
83 .374.769/0()01-05

DATADA
ENTRADA/SAIDA
17.08.2818

FORADE .
ENTRADA/SAIDA

1 BAKRR@;‘BXS’ER]TD

CEF
INTERIOR 68750-000

ENDERECO

ROD CURU

MUNICIPIO

CURUCA

CA CASTANHAL KM 63 s/N

WSCRICAO ESTADUAL

151724J21

ONE/FAX

7
9137221336

FATERA

ARA e
TRINTAE TRES MIL DUZ

CALCULO BO 1MPOSTO
HASE CALCULO ICMS SEDECALCULD FCMS SUBST- FATORTOTAL DOS PRODUTOS
0,00 33.255,00
TATOR TOTAL DA NOTA

33.255,00

)

IVALOR DO FRETE

CNPYLCPF

52.452.141/0014-

INSCR. ESTADUAL

153975938

PESO LIGUIDO
$.340,000 KG

0,00

TRANSPORTABORN OLUME!

RAZAD SOCIAL
PUIANTE TRANSPORTES LTDA

£SO BRUTG

ENDERECO ]

RODOVIA ARTHUR BERNARDES
1 PES

8.340,000 KG

Qu ANTIDADE

10000

pADOS BO PRODUTO SERVIEQ

01009299 | OLEO DIRSEL B §500 Q C lzneny 06015655
onu 1202 OLEC piEsEL 2 UL |
JOMS tetido na fonte zonforme O
{P1 wad nibutado ou ahigquota zete of D
Boleim Conf’ 050001717337

tra Testernuniial 20857

oo .
v JOMS HEDT - BC 36.170,43 - 1GMS 5

ecreto 766012011 doiMF

Envelgpe AmOS 132058

b,
i

JALOR DO 1SSON

0,00

BASE DE CAL

CALCULO DO 1SSON
R TOTAL DOS SERVICOS

TRGCR, MUNIC.

VALO

2 67333633 7333634

PABOS, ADICIONAIS
INFORMACOES OMPLEMENTARES
H AN DENIEL SANTOS PINYEIRO N® do lacre: £7333631 £733363
5 67333638 67333639 gscopc 49 Ces‘:tii.‘iSG-S‘Q(\l, Ne. QSC-4524:
gciados pers Hlens 2 isolantes Jendas: 7700 Vendad
de Pesquisal P P b
3 DeclLaro que o8 Mg{ .

: 01
ario PLACR VEICU Q
s1ficados, embalados, identificados,

$5241841408 - Fatul
Gt
cdes de pransporte & qus atendsni Am

e
axiganclas

¥ 3 - = 1t
oD BENE . 5 =N 4%28562853 CIF - Ro

Los perid 25LE0 adequadamente clas
wstivados para suportay O% riscos daf operd
da re:;uiamenzae:ac-.




¥

F. F. B. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPI{MF} 83.374.769/0001/05
INSCRICAQ ESTADUAL n2 15.172.412-1

Curugd-PA, 18 de Agosto de 2018
 Prezado Cliente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUCJi

PLANILHA DE [NDICES DE REAJUSTE CGNFORME PRECOS DA BR DISTRIBUIDORA

DATA NFBRN® | REAJUSTE % | DIESEL $-10

27/06/2018 516374 o 3,3057

10/08/2018] 523209 0,462 » 3,3210

17/08/2018 524301 1,367 3,3664
| Total...... % 1,829 *

Com base nos valores de nossa fornecedora elaboramos esta planilha, os precos
citados acima s3o de custo.

Os reajustes dos dias 27/06/2018 a 17/08/2018 foram totalizados em 1,829%
No dia 18/08/2018, fizemos um realinhamento de preco e estamos repassando um
rea ;uste de 1,706%, %temacia o valor do litro da éleo diesel 5-10 de RS 3,634 para
Ficande c%are gue nédo raeg}assamos ﬁaés que ndo fasse ;asta e s:ie {izre;m ;332'3 fue nossa

empresa possa honrar com seus custos operacionais e para que continuem pagando em
dias seus tributos, coniribuigBes fornecedores e funciondrios e assim continue honrando
com sua func¢do social desta empresa

/

Atenciosamente

.f%@

WA O
:;fé éém*&%? @@ 0

\?oﬁ e ij’/%m? ] %

\\/j

Rodovia Castanhal Curucd KM 63 s/n® - Interior - CEP 68.750-000 - Curucd - PA




- . .
: Rcccbx(emcs) de Pcirﬂbms l):stnbmdnm $.A. 08 produtos constanie da Nota Fxsca! Dumuua mdxcada ap Tado, bem NF
A comig atesiamos que oS mesios Horg exammados conformg 0% tesies wnsmntes do Boletim de Conformidade/Certificado de i
| Oualidade. servitido g ag fe.pu 3 lca | cccbcmos (ambem i boleto de cgbranea IESPECUVO. a
ma - FACA L B . e 000516374
SERIE:
”ﬁi PETROBRAS s DOCUMENTO i
: ' AUXILIAR DA NOTA i
e e e e FISCAL ELETRONICA i R
 Petrobras Distribuidora ™ i HRRHEILL B HER I
o ) - 0-ENTRADA - CHAVE DE ALESSO
ENDER : Rodovia Arthur Bernardes SN 1. SAIDA [ﬂ 1518 0634 7742 3302 5512 5500 0000 5163 7413 4786 9570
BAIRRO: MIRAMAR CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
o, WWW. NFE FAZENDA GOV BRPORTAL OU NO SITE DA SEFAZ
MUNIC.: BELEM UF: PA N: 000516374 AUTORIZADORA
ey . rans . SERIE:
CEP : 66825-000 FONE: 40022040 FOLHA:1/1 FARA DOWNLOAD DO XML ACESSAR SITE WWH.BR.COM.BR
NATUREZA DA OPERACAD _ i PRETGOOLODE AUTORIZAL AD
Vda. Comb. ou Lub. adg. ou receb.de 3° dest, a Com 415180017100823 27.06.2018 12:22:34
TNSCR EST. - TNSCR ESTSUBST IRIB. CNPJ
150752164 : 34.274.233/0255-12
DESTINATARIG/REMETENTE ] = .
C NOMERAZAD SOCIAL ) B CNPICPF DATA EMISSAQ
F ¥ B COM.DE COMBS. LTDA: 83.374.769/0001-03 27.06,2018
ENDERECO ] ; BAIRRODISTRITO CEP DATADA
ROD CURUCA CASTANHAL KM 63 S/N TINTERIOR 68750-000 5’.‘77%\;56;%‘
MUNICIPIO : FONEFAX R OF INSCRICAD ESTADUAL HORADE
CURUCA 9137221336 PA |151724121 ENTRADA/SAIDA
FATURA
DEZESSEISMIL QUINHENTOS E VINTE E OITOREAISE CINQUENTA CE?&’EAVOS
CALCULO DO IMPOSTO ) ) )
FASE CALCULO FOMS VALOR DO [CMS ) BASE DECALCULO ICMS SUBET. | VALDR 1CMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,60 0,60 ' 4,60 v 0,00 16.528,50
VALDR DO FRETE VALOE DO SEGURD THEEONTS ] THESE ATESSORIAS VALOR DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
) " . o 16.528,50
0.00 000 1 . .00 : .00 0,00
TR;\NSPORTA BORAVOLUMES TRANSPORTADOR .
RAZAO SOCIAL - FREVE b; CONTA | €. ANTT | PLACA VEICULO UF CNPICFR
PUJANTE TRANSPORTES LTDA 0 - Emitente 52.452.141/0014-6.
FRDERECO ' MUNICIPIO : F TNSCR, ESTADUAL
RODOVIA ARTHUR BERNARDES 5550 BELEM PA 153975938
(HIANTIDADE ESPECIE WMARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
5000 GRANEL 4,123,000 KG 4.123,000 KG
b;&i}OS PO PRODUTO SERVICO
COD DESCR.PROD . NCMASH {CST] CFOPR |UNID. QUANT. V.UNIT. VTOTAL BCICMS VWS VAP “&!"MS
01011 674 JOLEO DIESEL B §10 27101921060 {5635 {L. 5 000,000 3,3057 16.528,50 0,60 0,80 0,00 0,00
ONU §202 OLEO DIESEL 310
1CMS terido na fante conforme Cony ICMS 110407 - BCRE 16.080,00 - IgMS v hdo REE2.835.00
191 nad tributado ou sliquota zero of. Decreto 706072011 dojMP N
Tanqud 13 - Boletim Con{” 030001700274
Eaveldpe Amostra Testemunha® 40331
CALCULO DO 1SSON
TNSCR. MUNIC. VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE IIE CALCULO DO 1S5QN VALOR DO 550N
0,00 - 0.00 0,00
DALOS ADICIONALS o . - RESERVADO AG FISCO
INFORMACOES CO’leLE'vXP NTAR! .
w . . .
+&000_ 85 40
OO 65 LU
&0 aueqaadaxmn A} ® .
riscos das operacfes




i,

H

i L

Recebi(emesiidsRatsobras Distribuidora S.A. os produtos constante da Nota Fiscal Eletronica indigadaizo lada, bem _
comp atestanios que os mesros foram examinados gonfurmg os testes constantes do Boletim de Conforrdisade/Certificado de NF-e
walidade. servindo o aceiteda presente para todos os efeltos legals, Recebemos também o boleto de cobranca respectivo, o . 0005232 09
DATA BE RECEBIMENTO FIDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR- o : B .
g@fﬁg‘fﬁ% ‘ &j‘}}a%é%z{{} Novan el SERIE:
—— | DANFE AT AR SR St et
m PETROBRAS DOCUMENTO B R I T
ps AUXILIAR DA NOTA Bk i1 IR
. . . : FISCAL ELETRONICA Y _ i 4
Petrebras Distribuidora , i b —
' 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ENDER.: Rodovia Arthur Bernardes S/N 1 - SAIDA D 1518 0834 2742 3302 5512 5500 0000 5232 0919 5936 5495
BAIRRO: MIRAMAR CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
o WWW NFEFAZENDA.GOV BR/PORTAL QU NO SITE DA SEFAZ
MUNIC.; BELEM UF: PA N°:000523209 AUTORIZADORA
' . SERIE:
CEP : 66825-000 FONE: 40022040 FOLHA:1/1 PARA DOWNLORD DO XML ACESSAR SITE Wild.BR.COM.BR
NATUREZA DA OPERACAC. ﬁ PROTOCOLO DEAUTORIZACAC
Vda. Comb. ou Lub. adq. ou receb.de 3° dest. a Com 415180021553073 10.08.2018 13:06:40
INGCR EST. H T TNSCR EST SUBST TRIB, CNP)
150752164 +134.274.233/0255-12
DESTINATARIQ/REMETENTE _
NOMERAZAD SOCIAL "CNPI/CPF : DATA EMISSAQ
F F B COM.DE COMBS.LTDA | 83.374,769/0001-05 10.08.2018
ENDERECO BAIRRODIZIRITO -, ' CEP ‘ D TRADA/SAIDA
ROD CURUCA CASTANHAL KM 63 8/N INTERIOR . 68750-00 10.08.2018
TRRICIPIO T FONE‘IFAX » UF_:-\i'a igs;gklcﬁa E&TADUAL ﬁ%é\/\%ifs:\m X
CURUCA 9137221336 PA 151724121 : ' "
FATURA
DEZESSEISMIL SEISCENTOS E CINCO REAIS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULD ICMS$ VALOR DO IEMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DDS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 16.603,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DESP. ACESSORIAS VALOR DO 1Pt UALOR TOTAL DA NOTA
16,605,00
0.00 i 6,00 0,00 0.00 0,00 ’
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL - FRETE P/ CONTA | C.ANTT | PLACA VEICULO [ CNPJ/CPF
TRANSDOURADA TRANSPORTES 0 - Emitente 19.030.776/0001-82
ENDERECO “_ MUNICIPIOY ‘ i UF TINSCR. ESTADUAL
RODOVIABR 316 KM 8 i ANANINDEUA, PA | 154263311
o: SIS
QUANTIDADE ESPECIE T THAREA NUMERACAD PESO BRUTO PESG LIQUIDO
5000 GRANEL i 4,142,000 KG 4.142,000 KG
bwos DO PRODUTO SERVICO
oD DESCR PROD wemsy {est]crop junipd  QuanT, VUNIT, V.TOTAL BCICMS VICMS v.IPs W%q'%%
01.011.674 JOLEO DIESEL B 810 27101924060 [5655 | 5.000,000 @ 15.605,00 0,00 0,00 000 800 | Of
ONU 202 OLEO DIESEL 311 2 )
1CMS hetida na fonte conforme Conv ICMS 11007 - BCRE 16 680,08 - IGMS refido RE2.835,80 :
1P nad tibutado ou aliquota zero of. Decreto 766042011 dolMF IE
Roletih Conf: 050001708967
Envelope Amostra Testemunha: 3857
; N
¥
{
{
CALCULO DO ISSON
INSCR. MUNIC. "] VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 183QN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ABICIONAILS S RESERVARO AO FISCO
INFORMACOES COMPLEMENTARES s Y s
v MOLSES PATVA BARROS RODRIGUES N° do lapre; 67324761 67324762 67324783 67324764
F1934766 67324767 67324768 67324769 67324770 67324771 67324772 Escopo do
{ o0y, Mo, P8C-4E fahricacio e servicos associados para Slesos lubes e
i Tipo boc.Vendas: ¢ Vends Produtos - Ord.Venda(s): 0241765628 - Faturamento:
g1 21 - Copceito de Pesguisa: P SAC BENE H. Transporte: 4028526274 CIF - Rodovidrio "
TCULG: OTF3I787, JVF3774 Declaro que oS produtos perigosos estao adeguadamante P
=33 ficados, embalados, identificades, e estivados para suportar og riscos das operacdes 3
Je transporte e que atendem ds exigéngias da regulamentagio. ~ gr W {%}w&%‘gk 02‘»»‘9’ B




e

o ’”Rece ;(emos} de Petrobras Dlsmhmdm ‘q 8. 2\ 03 p*ﬂdutos constanie da-Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado, bem NF
estamos que 05 mespios Toram eximinados confmme 0§ festes canslegltes do Boletim de Conformidade/Certi f' cado de -€
. servindo o:aceife d4 presente para todos os efeifos legais, Rece SO, também o bcieto de cobranga respectivo, Ta . Py
EBIMENTD BRTIFICAGAG | ASSINATIRA DORECEBRDOR T - ' N°.: 006524301
BAY  (Keniversle B. da. Slve. SERIE:
svs | DANFE I
w PETROBRAS DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA i
. ) . FISCAL ELETRONICA - ¥
Petrobras Distribuidora. , i il
3 ] . -ENTRADA CHAVE BE ACESSO
ENDER.: Rodovia Arthur Bernardes S/N 1 - SAIDA [g 1518 0834 2742 3302 5512 5500 6000 5243 0114 2871 1807
BAIRRO: MIRAMAR CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
o WWW NFEFAZENDA GOV BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ
MUNIC.: BELEM UF: PA N°:000524301 AUTORIZADORA
e : SERIE:
CEP : 66825-000 FONE: 40022040 FOLHA:1/1 PARA DOWNLOAD DO XML ACESSAR SITE WHW.BR.COM.BR
RATUREZA DY GPERACAL - PROTOCOLO DE AUTORIZACAD
Vda. Comb. ou Lub. adq. ou receb.de 3° dest. & Com 415180022192537 17.08.2018 12:58:23
INSCREST INSCR EST.SUBST.TRIB. CNFI
150752164 34.274.233/0255-12
DESTINATARIOREMETENTE .
NOMERAZAD SOCIAL CNEICPE DATA EMISSAO
FFBCOMDE COMBS LTDA 83.374.769/6001-0% 17.08.2018
ENDERECO - BAIRRO/DISTRITO CEP DATADA™ "~
ROD CURUCA CA STANHAL ,,\x 4 67’ '?{:1 . INTERIOR 68750-000 ‘;“7,“5‘*8“3’3‘;‘3"
MUNICIPIO ; - e FONEFAX UF NSCRICAO ESTADUAL HO_I‘_{A DE
CURUCA 9137221336 PA [151724121 FNTRADASSAIDA
FATURA
DEZESSEISMIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS : -
Hi
CALCULO DO BMPOSTO o 8
BASE CALCULO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTS - TV, R ECMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 : * 3,00 16.832,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DESP. ACESSORIAS VALOR DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
, 16.832;00
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS -
RAZAOQ SOCIAL FRETE P/CONTA | CANTT | PLACA VEICULO UF CNPYCPE
PUJANTE TRANSPORTES LTDA 0 - Emitente 52.452.141/0014-63
ENDERECO - MURICIPIO OF INSCR. ESTADUAL
RODOVIA ARTHUR BERNARDES 5550 BELEM PA |153975938
QUANTIDADE - ESPECIE MARCA NUMERACAG PESD BRUTO PESO LIQUIDO
5000 GRANEL 4,114,000 KG 4.114,000 KG
BADOS DO FRODUTO SERYICO
COD DESCR.PROD NCOM/SH 1 CST _CEQP. LNID. QUANT. VLUNIT, VTOTAL BCICMS VACMS V.iPr - 'ﬁ%ﬁ%
[ i .
01 011,674 {OLEO DIESEL 8 S10 = 27101921{060 {5655 {1 5.000,000 @ 16.832,00 6,00 0,00 0,00 0,00 | 000
ONU 1202 OLEO DIESEL 311 P i ;
FUMS fetidd na fonte conforme Conv ICMS 11087 < & BCREARR 00 < JOMS refide R$§3 061,70
P na tributado ou afiquota zero ¢f: Decreto 76 (‘5)'?0 # dofhPis §
Boletith Conf 050001712801
Eaveldpe Amostra Testermunha: 22059
CALCULD DO ISS0N
INSCR MUNIC. VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULO DO 155GN VALOR DO 1S5QN
0,00 0,00 0,06
DADOS ADICIONASS RESERVADO AQ FISCO
mmmvmcoss COMPLEMENTARES
3 : &L NHE ° do lacre: 3135 1 67333632 67333633 67333634 . A L.
UHLEL DI SINEIO I do Lacgey amsen amen pmen e | pie) 7 (1) 000
o5 a~=cu§uua para Ul&‘:{ja luues € Léoldnl,c:s ups Doc Vendas Z 700 "enda [ -
a{s}: 02418414 Faturamenio: (155698659 - Conceito de Pesquisa: P
4 4028562863 CIF-~ Rodovidrio PLACA VEICULO: OVS6914 Declaro que as M’V{A -
3¢ adequadamente classificados, embalados, identi ficados, e
auportar ©8 riscos das nperounes de transpoerte e que atendem as exigéncias
da regulanaﬂtayzo




		2018-08-30T10:11:08-0300
	JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253




